
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea Servicii de catering pentru sectorul de amenaiare pentru anul2023
REPETAT

(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizi{ie Cererea Ofertelor de Preturi

(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autoriti(ii contractante: Prim[ria mun. Ungheni

2. IDNO: 1007601001787

3. Adresa: mun. Unsheni. str. Nationalilnr.T

4. Numirul de telefonlfax: (023fD225l'l

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: -BIimadA uneheni@Jahoo.com,
http ://www.u n gheni. m d-

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrald de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

alti formd de achizi{ie comuni): Nu qqaplitE

8. Procedura a fost inclusI in planul de achizi{ii publice a autoritifii contractante (Da/Ir{u):
Da

9. Cumpirdtorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesit[{ile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

10. in cazulin care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile:

I l. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: N-u-se-a-dnul9
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: Zilnic (zile lucritoare),
conform graficului de livrare. in dependentfl dg nu{nirul de persoane/beneficiar. prin
comandi telefonici prealabili. livrarea la sediul solicitat

13. Termenul de vatabilitate a contractului: 3l decembrie 2023

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): NuicgplisE

Nr.
d/o',

Cod.',
cPV., 

r,

Denumirea
bunuritor/servici:

ilor/Iucrdri-lor .

,. solicitate ,,: ,

U,nitatea
: :,de

].masura

I I , ::,.:r:1 1 ,:' , , , .,i;tr::,.]'
Specifi car.ea,.tb,hnicd deplin[ sdiiittt5,

...:, 
,'. .: { a1 oeffii+,, ,i, ..,

Valoarea

, , estimatl :

,.,(Se,,va,,'indica ,

'pentr,,p.$ec.14g
,,,,,,,16f,,ffiphite),

I
55520
000-l

Servicii de
catering pentru

sectorul de
amenjare pentru

annul2023
REPETAT

buc Confbrm caietului de sarcini
650 000,00

Valoarea estimativd total5: 650 000,00



(indicali da sau nu)

15' Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupr caz): Nu se aplicd

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte aOmi"istrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

*i:llll"climinarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazd iniorma{iile solicitate 1OUAp,documentatie):mentatie):

Nr'.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriul u i/ceri n{ei:

Nivelut .ini-l'
Obligativitatea

1 DUAE Semnat electronic de operatorul
economic

Obligatoriu

2. Specificalii tehnice Anexa 22 conform ordinului MF nr. I l5
din 15.09.202 l, semnatd electronic de
operatorul economic

Obligatoriu

3. Specificalii de pre! Anexa 23 conform ordinului MF ml I l5
din | 5 .09 .2021 , semnarf, elecrronic de
operatorul economic

Obligatoriu

4. Cererea de participare Anexa 7 conform ordinului MF nr. I Ii
din 15.09.202 l, semnatd electronic de
operatorul economic

Obligatoriu

5. Declaralie privind valabi I itatea ofertei Anexa 8 conform ordinului MF nr. I l5
dn 15.09.2021 , semrard electronic de
operatorul economic

Obligatoriu

6, Scrisoare de garanlie bancard, in
cuantum de lVo

Conform Documentaliei standard
a) Scrisoare de garangie bancar6 (emisd
de o bancd comerciald) conform
Documentalia standart (anexa nr. 9
conform ordinului nr. l l5 din
| 5 .09 .2021 , semnati electronic de
operatorul economic,
sau

b) Garan{ia pentru ofertd prin transfer la
contul autoritAti i contractante, conform
urmdtoarelor date bancare:
Beneficiarul pldtrii: Primdrja mun.
Ungheni
Denumirea Bdnci i : Trezorerie Regionald
Cenffu
Codul fiscal: 1007601001787
Contul de decontare: 226606
Contul trezorerial:
MD I TTRPCDHs I 84 I OAOOT 42AA
Contul bancar: TREZMD2X
Trezoreria regionald: Centru
cu nota "Pentnt seful documentelor de
atribuire" sau "Pentru garangia pentru
ofertb la ,,procedura de achizilie publicd
n-r. din

Obligatoriu

7. Garantia de bund execu{ie, in cuantum
Oe )70

Anexa l0 conform ordinului MF nr. I l5
din 15.09.2021, semnard elecffonic de
operatorul economic, la semnarea
contracfului, sub form[ de scrisoare
emisd de catre o bancd comerciald sau se
va re(ine din procesele-verbale serrnate
la prestarea serviciului. Garangia de bund
execu[ie se va re{ine de citre autoritatea
contractanta pind Ia finalizareaperioadei
de valabilitate a contractului.

Obligatoriu

8. Certificat privind lipsa datoriilor G
Bugetul de Stat

Semnat electronic de c6tre operatoru-
economic

Obligatoriu

2



9. Dovada inregistrdrii persoanei juridice,
in conformitate cu prevederile legale

Certifi catldec izie de inregistrare a

intreprinderiilextras din Registrul de Stat
al persoanelor juridice, copie semnatd
electronic de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

10. Auto r.izalia s an itar-veter inard de
runctlonare

Semnat elecffonic de c6ffe operatorul
economic

Obligatoriu

11 Meniu model Semnat electronic de cdtre operatorul
economlc

Obligatoriu

.| ., Declaralie privind confirmarea
identitdlii beneficiarilor efectivi qi
neincadrarea acestora in situatia
condamndrii pentru participarea la

activitAli ale unei organizalii sau grupdri
criminale, pentru coruplie, fraudd gi/sau

sodlare de bani.

Depusd de cdtre operatorul economic
declarat ciqtigdtor in termen de 5 zile de
la atribuirea contractului de achiziJie,
semnate electronic de cltre operatorul
economic

Obligatoriu

17. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz Nu se aplici

18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): . Licitatie
elqctronici. numirul de runde - 3. durata rundelor esie stabiliti de ;iJ;;;;l minim -
1,07o din suma totali a ofertei fdri TVA

19. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupdcaz):
Respectarea graficului de deservire la orele solicitate

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scizut. pe
loturi

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i ponderile lo

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- pini laz lora exactdJ Informatia o e[siti in SIA RSAP
- pe: [datal Informatia o eisiti in SIA RSAP

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermedial SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 3Qzde

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor fi respinse.

26. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii suu reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cuzului cind ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP',

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
Avromana

28. Respectivul contract se referi la un proiect qilsau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu se aplicd

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)

29. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare

Nu se aplicd



Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare;i SfAil nr,l24 (et.4), MD 2001;
T eUF ailemail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, contes tatii@pn s c. md

30. Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este
cazul): Nu se aplici

31. in cazulachizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare: Nu se aBlici

32,Data publicirii anun{ului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun{: Conform SIA RSAP

33.

34. in cadrul procedurii de achizitie nublici se va util

Contractul intri sub incidenla Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza[iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplic[.,

(se specificd da sau nu)

Alte informa{ii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Ternovschi Dionisie

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: Cauform SIA RSAP


